
@
Ministério da Educação

Universidade Tecnológica Federal do Paraná
Dlretoria-Geral do Campus Curitiba

Portaria n' 021, de ll de fevereiro de 2016

TECNOLÓGICA FEDERAL
Portaria/UTFPR n

0 CAMPUS CURITIBA
Do PAnANÁ, no uso de suas atribuições, considerando a

2.588. de 10 de dezembro de 201 3
considerando o artigo 87 da Lei n' 8.112/90, com redação dada

DIRETOR GERAL Do DA UNIVERSIDADE

pela Lei n' 9.527/97 e o Decreto n' 5.707/2006

RESO LVE

relacionados
corlceder LicENÇA CAPACITAÇÃO aos servidores abaixo

lotados no Campus Curitiba, conforme dispõe a legislação supracitada

JosEI.ENA DE ALuelDA TnxnRA, matrícula SIAPE no 0393463, ocupante do cargo
efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, por 90 (noventa) dias,
no período de 11/04/2016 a 09/07/2016, relativa ao quinquênio de 25/10/2006 a
24/1 0/201 1 , conforme o contido do Processo no 23064.006540/201 5-421

MARço LoPES AMORIM, matrícula SIAPE n' 2122273, ocupante do cargo efetivo de
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, por 90 (noventa) dias. no
período de 09/04/2016 a 07/07/2016, relativa ao quinquênio de 02/01/1996 a
01/01/2001 , conforme o contido do Processo no 23064.008984/201 5-12

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Diretoria Geral do Campus Curltiba

CEZAR AUGUSTO ROMANO
Diretor-Geral do Campus Curitiba


